



جمعه 20 آبان 15 ذي الحجه 11 نوامبر

تولد نیسفرنی به پَس شیمیدان فرانسوي و ازبانیان فنّ عكاسي درسال 1765 میلادي ...

تولد نیسفرنی به پَس شیمیدان فرانسوي و ازبانیان فنّ عكاسي درسال 1765 میلادي

نیسفرنی به پَس شیمیدان فرانسوي و ازبانیان فنّ عكاسي درسال 1765 میلادي متولد شد. ني به پس درمقام كسي كه به تهیه تصاویر پایدار درعكاسي موفق شده شهرت دارد. ني به پس صفحه آغشته به ماده حساس به نور را دراتاق تاریکی قرارداد و سپس برای تثبیت تصویر از طریق معمول درگراورسازی استفاده کرد. ني به پس اولین كسي است كه با این روش عكس گرفت و عكسي كه او درسال 1836 میلادي برداشته بود سالها مفقود الاثر بود تا اینکه درسال 1952 میلادي آن را درلندن یافتند. ني به پَس همچنین با همکاری داگر اولین دستگاه دوربین عكاسي را درسال 1838 میلادي طراحی کرد.

تولد فریتس ولف محقق آلمانی در سال 1880 میلادي

فریتس ولف محقق آلمانی دربرلین در سال 1880 میلادي بدنیا آمد. ولف تحصیلات عالی را در رشته زبانشناسی به پایان رساند اما بعد از چندی به ایرانشناسی علاقمند شد و تا پایان عمر وقت خود را صرف تدوین فرهنگ شاهنامه کرد. ولف بیش از 20 سال برای تدوین فرهنگ شاهنامه وقت صرف کرد و سرانجام پس از تدوین چاپ این اثر ارزشمند آن را به دولت و ملت ایران تقدیم کرد. ولف در 95 سالگی درگذشت.

پایان یافتن جنگ جهانی اول در سال 1918 میلادي

نخستین جنگ جهانی با امضای پیمان نامه متارکه جنگ در سال 1918 میلادي پایان یافت. جنگ جهانی اول طی سالهای 1914 تا 1918 میلادي میان متفقین و دول محور ادامه داشت. براساس آمار ذکر شده در منابع درجنگ جهانی اول 11 میلیون تن کشته و 20 میلیون نفر مجروح و معلول شدند. همچنین خسارتهای فراوان مالی به کشورهای درگیر جنگ وارد آمد. گفتنی است که دولتهای انگلیس، فرانسه، روسیه و ایتالیا متفقین و آلمانی، عثمانی و بلغارستان دول محور را تشکیل می دادند.

استقلال دولت رودزیای جنوبی در سال 1965 میلادي

دولت رودزیای جنوبی در سال 1965 میلادي بطور يك طرفه استقلال خود را اعلام کرد. این کشور امروزه زیمبابوه خوانده می شود. در آن ایام حکومت نژاد پرست یان اسمیت رهبر سفیدپوستان رودزیای جنوبی در این کشور با قدرت بسیار نهضتهای امور مقاومت سیاه پوستان را سرکوب کرد ولی سیاه پوستان به جنگ با حکومت یان اسمیت ادامه دادند. سیاهپوستان با سازماندهی گروههای مسلح ضربه های کوبنده ای بر حکومت یان اسمیت وارد آوردند و سرانجام در سال 1965 میلادي در رودزیای جنوبی نظام جمهوری برقرار شد و در سال 1980 میلادي با برگزاری انتخابات رابرت موگابه به ریاست جمهوری این کشور برگزیده شد و از آن پس رودزیای جنوبی به زیمبابوه تغییر نام داد.